



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PROVIDENCIA
AVE PABLO NERUDA 2953 PROVIDENCIA
GUADALAJARA JALISCO 44630 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	445767	CDMX. 2020-04-07T17:36:58
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000119
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000204722
Plazo:	60 días	ORD000000468399
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000204722

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8410468004557 10000008014	50111519	Loncheado de Jamon Iberico 5J 70 g 19 43 1333 9001580 VER 2019-10-27	6,020.64	0.0000	0.00	501.72	6,020.64
24	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	1,034.88	0.0000	0.00	47.91	1,149.87
24	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	952.80	0.0000	0.00	44.11	1,058.67
6	Pieza 1 H87	8004400014379 10000000114	50202200	Licor Fernet Branca De Hierbas de 0750ml 19 43 1333 9001747 VER 2019-12-01	1,129.44 1,728.04	0.5300 0.1600	598.60 276.49	209.16	1,254.93
6	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 19 43 1333 9001579 VER 2019-10-19	469.56 593.99	0.2650 0.1600	124.43 95.04	86.96	521.73
12	Pieza 1 H87	8437011601797 10000014398	50202203	Vino Tinto Psi 16 de 750 ml 19 43 1333 9001263 VER 2019-08-17	5,677.44 7,181.96	0.2650 0.1600	1,504.52 1,149.11	525.69	6,308.27

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	16,314.11
Piezas 84	IEPS 30 %	Descuentos	1,029.35
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	15,284.76
	IVA 16 %	Impuestos	3,748.19
	IVA 0 %	Total	19,032.95

DIECINUEVE MIL TREINTA Y DOS PESOS 95/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:
j7B8nvYK6iH5KaCnbb7CVCuFT0xZqE0qBfVq4Mj3qk7rmBM3HpALxWSkSbE6/Dh0tzTB28bVgWdRiXIDW1fIkmeU02reQAM1T0xf8N7jUjYnlqjPvUnkZj89xlqcnzN7dAFaQVjyboNvYLvqJNPSyeIWMcbibC4ENc
k531USGn5SmqSr418dtrgLWdmRvesKjlpAA0cXZCbP5uEW1+yJnpKU1wPaWS/XRwYge8y9d2jK6iwrE7Hbdp1VgLLpFvWvHJ/+IBQ4x2OmE6ZpPhE2xN+UgkyZFr7qeuLM1L8zbx3dnkw5KqKvMBDC5TLCCeZOldw==



FOLIO FISCAL: EE8C2A72-9B16-48E9-A378-2522BF8C0E25

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-04-07T17:41:46

SELLO DEL SAT

KEOPDQ+T5oUR41d2BcGovBfjHFT26ySkNf9SOAWui5KijHnzJLXNPKZbWB/v5aYyJvEGCWfJMLG+EgLbsODuHMuWQVNckn1Fc
ESxuP+6dxg8V7i+kcAnAW/dTh4VhOu9wtpbrlKFg4xbQhCFtZGYVYefUjryl+fw09Z0i3KkwbftwX19hOKOh9BRnrGf1SmXwScroBakRRORn
B9pPODdHv7/uW2IHmRMnibTl3VxUADhY46Fi6y88Wd+W1nwn1bgsHYxp9MLg6jszPgwBcac+Lfnpl7Ggotx9zZSg9EEIwIIS0oC6
+IGHNonFjBjmdYjNxB0Kly1lg==

CADENA ORIG

[[1.1]EE8C2A72-9B16-48E9-A378-2522BF8C0E25|2020-04-07T17:41:46|LEV031201SE6j|j7B8nvYK6iH5KaCnbb7CVCuFT0xZqE0q
bBFVq4Mj3qk7rmBM3HpALxWSkSbE6/Dh0tzTB28bVgWdRiXIDW1fIkmeU02reQAM1T0xf8N7jUjYnlqjPvUnkZj89xlqcnzN7dAFaQV
jyboNvYLvqJNPSyeIWMcbibC4ENc531USGn5SmqSr418dtrgLWdmRvesKjlpAA0cXZCbP5uEW1+yJnpKU1wPaWS/XRwYge8y9d2
jK6iwrE7Hbdp1VgLLpFvWvHJ/+IBQ4x2OmE6ZpPhE2xN+UgkyZFr7qeuLM1L8zbx3dnkw5KqKvMBDC5TLCCeZOldw==|00001000000
405179533]]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO DEBOIDO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN FORMA DE RECIBO DE RECEPCION DE LA FACTURA, CON FOLIO DE RECEPCION DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA ENTRE LAS PARTES, LAS CUALES SON DE CARÁCTER GENERAL APLICABLES.

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

09/04/20
JAVIER BOTEUP
Montserrat Higuera

EMCIA

RECEPCION

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 09.04.2020
Fecha actual : 09.04.2020

Centro : 1102
Denominación: Jal. Gdl Providencia

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000204722
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000008014	LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS	
	1001		12.000 C/U
0002	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		24.000 C/U
0003	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		24.000 C/U
0004	10000014398	VT PSI 16 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000000114	APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML	
	1001		6.000 C/U
0006	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		6.000 C/U

La Europea PROVIDENCIA

Mercancia Recibida

☒ Completa	☐ Incompleta
Fecha de Recibo:	09/04/20
Recibido Por:	JAVIER BOTEHO
Validado por (Gte):	Monzerrat Higareda
Verificado por ACI:	
No. folio generado	
E.MCIA	RECEPCION

Emisor MHIGAREDA

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000204722

Fecha del Documento 01.04.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: DAVID MAX ORTIZ
MENDOZA

Dirección de Envío

Jal. Gdl Providencia
Fermin Orozco Carrillo
Av. Pablo Neruda 2953
44630 GUADALAJARA, JAL
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000008014 LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS Delivery date: Día 06.04.2020	12.00	C/U	501.72 MXN/C/U	6,020.64 MXN
	1254				
20	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 06.04.2020	24.00	C/U	39.70 MXN/C/U	952.80 MXN
	318				
30	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 06.04.2020	24.00	C/U	43.12 MXN/C/U	1,034.88 MXN
	316				
40	10000014398 VT PSI 16 750ML Delivery date: Día 02.04.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	473.12 MXN/C/U	5,677.44 MXN
	1468				
					1,504.52 MXN
					1,149.11 MXN
50	10000000114 APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML Delivery date: Día 06.04.2020 Impuesto sustantivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	188.24 MXN/C/U	1,129.44 MXN
	462				
					598.60 MXN
					276.49 MXN
60	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 06.04.2020 Impuesto sustantivo 26.50 %	6.00	C/U	78.26 MXN/C/U	469.56 MXN
	757				
					124.43 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000204722 / 01.04.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				95.04 MXN
	Valor total sin impuestos				15,284.76 MXN
	IEPS total				2,227.55 MXN
	IVA total				1,520.64 MXN
	Valor total				19,032.95 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					

La Europea PROVIDENCIA

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION



EXPRESS SINALOA DIVISION ENSENADA, S.A. DE C.V.
R.F.C. : ESD761222511
Calz. Vallejo nave 2 puerta 52 No. 1830
COL. Patera Vallejo, Del Gustavo A Madero
Ciudad de México Ciudad de México
C.P. : 07710 México
Domicilio Matriz: Prol. 5 Mayo # 1543 Col. Electricistas Toluca Edo de México, México. CP 50140



LUGAR EXPEDICION: 07710

Cliente : MARINTER S.A. DE C.V.
Calle : PASEO DE LAS JACARANDAS
No. : 328
Colonia : SANTA MARIA INSURGENTES
Municipio : CIUDAD DE MEXICO DEL. CUAUHTEMOC
CP. : 06430
RFC : MAR000216AP7

Residencia Fiscal :
Uso CFDI : G03-Gastos en general
Pedimento :
REMISION :

CARTA PORTE FACTURA
VAL-64070

FECHA EXPEDICION
2020-04-08T09:31:05

CD. ORIGEN : CDMX VALLEJO, CDMX
Remite : MARINTER S.A. DE C.V.
Calle : PASEO DE LAS JACARANDAS
No. : 328
Colonia : SANTA MARIA INSURGENTES
Municipio : CIUDAD DE MEXICO DEL. CUAUHTEMOC
CP. : 06430
RFC : MAR000216AP7
Se recogerá en : CLIENTE EMBARCA

CD. DESTINO : GUADALAJARA, JAL.
Destinatario : LA EUROPEA SUC. PROVIDENCIA
Calle : AV PABLO NERUDA
No. : NO. 2953
Colonia : PROVIDENCIA
Municipio : GUADALAJARA
CP. : 44630
RFC : EME910610G1A
Se entregará en : CEDIS PROVIDENCIA

Condiciones de Pago: 20 - Días De Crédito

Valor Declarado:

NUM	EMBALAJE	QUE SE DICE CONTIENE	PESO	MTS3	PESO EST	CONCEPTO	IMPORTE
8	CAJAS	VINOS Y LICORES	43.000 Kg	1.35	43.000 Kg		
		CLAVE PRODUCTO CLAVE UNIDAD					
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101802 E48		FLETE		\$246.33	\$246.33
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78121601 E48		MANIOBRAS		\$40.00	\$40.00
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101801 E48		ENTREGA A DOM		\$193.60	\$193.60
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101800 E48		Incremento Combustible		\$25.98	\$25.98
FLETE COBRAR AL REMITENTE							
CONTRA TALON ORIGINAL Y							
SUBTOTAL							\$505.91
IVA 16%							\$80.95
RETENCION							\$9.85
TOTAL							\$577.01

Impuesto retenido de conformidad con la ley de impuesto al valor agregado

Forma de Pago: 99- Por definir

Método de Pago: PPD- Pago en parcialidades o diferido

CANTIDAD CON LETRA :

No. Cuenta:
Condiciones de Pago: 20

Fecha aproximada de entrega: 09-abril-2020

QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 01/100 M.N.

Moneda: MXN Peso Mexicano

OBSERVACIONES:

REGIMEN FISCAL : 624 COORDINADOS

POLIZA ZURICH 110260260 FACT 445767 PEDIDO 4000204722

La Europea PROVIDENCIA

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

UNIDAD : 0
REMOQUEI :
OPERADOR :
INGRESO : FHERNAN

REMISION :
VIAJE :

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Efecto de Comprobante: Ingreso

EFECTOS FISCALES AL PAGO

No. Certificado SAT: 0000100000040437791

Fecha y Hora Certificación:

2020-04-08T09:32:12

Folio Fiscal: DB951CCF-1C25-4667-A189-387ED12D244D

NO. CERTIFICADO:

00001000000404371296



CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT :

||1.1|DB951CCF-1C25-4667-A189-387ED12D244D|2020-04-08T09:32:12|BUZ021107UG0|FEOpGYSyYakF9Y0L6KwgiSqt1+p9wXMc0JlP2BqzCJ5xjr3AuuwMp2/SLuJcXEM/1s0a0TXJMF1N19dofmZdPwFvDyLYOWnr55Z+lzKwPAtTdTwIacwIuPQPR4WHB7Rn8C5o0NyclmU8qomaaTlvROQPTF6a/f5v/2V5LO91MD3438jaFnm/gvYqUt5+U16gBjOUwLfi7Rc2xYOp4GxXQMhNh6WZeZC1CUIG/+Af1D9pyng98fnFoy9PTLjcyFwpBjzpc3tegr4vxb0ch16KvWjsicCeviWmCOfiKuBqT2MM4jrykPyXOHP2sqDbsgvWvuxMnsjRZsnNsJf+ug==|0000100000040437791|

SELLO DIGITAL DEL CFDI :

FEOpGYSyYakF9Y0L6KwgiSqt1+p9wXMc0JlP2BqzCJ5xjr3AuuwMp2/SLuJcXEM/1s0a0TXJMF1N19dofmZdPwFvDyLYOWnr55Z+lzKwPAtTdTwIacwIuPQPR4WHB7Rn8C5o0NyclmU8qomaaTlvROQPTF6a/f5v/2V5LO91MD3438jaFnm/gvYqUt5+U16gBjOUwLfi7Rc2xYOp4GxXQMhNh6WZeZC1CUIG/+Af1D9pyng98fnFoy9PTLjcyFwpBjzpc3tegr4vxb0ch16KvWjsicCeviWmCOfiKuBqT2MM4jrykPyXOHP2sqDbsgvWvuxMnsjRZsnNsJf+ug==

SELLO DEL SAT :

sFPLZa4wtb1kiQV/iMoE+MdyW6WpDjpeL1Z2NufrriWaVvT7ki9LcvhMkb/SUP8wXEvN64zkYn0hEd19krznv8TIWqhHSkEaZFMb3276YJ3/FBu+kMvCTP7ExihXs06sullyY7/bMYcka8pjv0B5Fp+ZPCGHUK9xyZvZaZyCyIXQLd/bWvyt0NoIZvroJGHGMz18x5RqF0Dw91vYAJG+T5y0wXqyEZYK6nDEZ/tm2qNmF9bw3eIjWcA8LnYa+dkTNS7CSZ+GM BQcHEUR8bQk9Pei21XqwlQaY/emG8pJS9K1A2e4yQp1HFWP7/ANibQUXSilecSqtVrz/Lr0kw==